Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.07.2018                                                                                                            № 106

с. Партизанское

Об утверждении Положения о порядке зачисления и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях контроля за получением и расходованием средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, администрация сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке зачисления и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации
сельского поселения		          		                                      О.И. Потапова

Положение
о порядке зачисления и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает порядок зачисления в бюджет сельского поселения и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее - средства безвозмездных поступлений).
1.2. Средства безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц могут поступать в виде:
1) благотворительных взносов - без указания конкретной цели платежа;
2) целевых взносов - с указанием конкретной цели платежа.
1.3. Средства безвозмездных поступлений зачисляются в состав доходов бюджета сельского поселения и включаются в состав расходов бюджета сельского поселения в соответствии с указанными целями.

2. Цели расходования средств безвозмездных поступлений
2.1. Средства безвозмездных поступлений, зачисленные в бюджет сельского поселения, направляются на финансирование:
- мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта;
- мероприятий в сфере образования, культуры, просвещения, духовного развития личности, молодежных и общественно значимых мероприятий;
- охраны окружающей среды и защиты животных;
- мероприятий связанных с памятными датами;
- развития материально-технической базы муниципальных учреждений;
- различных видов ремонта муниципального имущества;
- подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;
- других целей, не противоречащих действующему законодательству.

3. Порядок поступления средств безвозмездных поступлений
3.1. Средства безвозмездных поступлений зачисляются на единый счет местного бюджета N 40101810700000011023, открытого в Управлении Федерального казначейства ЕАО по коду бюджетной классификации 117 05050 10 0000 180 "Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений".
3.2. При перечислении средств безвозмездных поступлений в платежно-расчетных документах в назначении платежа обязательно должно быть указано "Благотворительный взнос" или указана конкретная цель направления расходования средств.

4. Порядок расходования средств безвозмездных поступлений
4.1. По факту зачисления средств безвозмездных поступлений на счет местного бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства Еврейской автономной области, администрация сельского поселения направляет предложения по направлениям их расходования, учитывая указанное назначение платежа (при наличии), в виде проекта решения Собрания депутатов сельского поселения о внесении изменений в бюджет Волочаевского сельского поселения на текущий финансовый год.
4.2. Расходы за счет средств безвозмездных поступлений отражаются в сводной бюджетной росписи расходов бюджета сельского поселения.
4.3. Получатель безвозмездных поступлений по соответствующему направлению принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью.
4.4. Санкционирование расходов средств безвозмездных поступлений осуществляется финансовым отделом администрации муниципального района.
4.5. Средства безвозмездных поступлений, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в следующем финансовом году, на те же цели.

5. Учет и отчетность средств безвозмездных поступлений
5.1. Учет операций со средствами безвозмездных поступлений осуществляется финансовым отделом администрации муниципального района, уполномоченным осуществлять составление и организацию исполнения бюджета сельского поселения и получателями бюджетных средств сельского поселения.
5.2. Отчет о расходовании средств безвозмездных поступлений включается в состав отчета об исполнении бюджета сельского поселения за соответствующие периоды текущего финансового года согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

6. Контроль за расходованием средств безвозмездных поступлений
6.1. Контроль за целевым использованием средств безвозмездных поступлений осуществляет администрация сельского поселения.
6.2. Ответственность за целевое расходование средств безвозмездных поступлений несет получатель соответствующих денежных средств.